N
R Ny

@

COMISSAC DE COORDENACAO DE INGRESSOS 2025/2026

LISTA DOS SELECIONADOS - DEFINITIVA

FASE COMPLEMENTAR - PERFIL

l FAED - Faculdade de Educacdo e Desporto - Praia

I Educé;éo Biasica 12 Ciclo

#

1

NC

13.100

12.640

12.578

12.440

12.400

11.800

10.000

Name
Lucia Maria Varela Moreira
Vanessa Eloide Borges Varela
Ivone Lourdes Pereira Martins
José Manuel Furtado Mendes
llidia Maria dos Santos Dias
Neusa Aline Barros de Pina Rocha Tavares

Paulo Sérgio Vieira Lopes Pereira

Educacao de Infancia

#

1

10

11

12

NC
.13.840
13.620
13.600
13.480
13.400
13.116
13.100
13.060
12.822
12.600
12.400

12.400

Nome
Maria Eunice Lopes Pereira Vaz
Jaira Borges Varela '
Sandra Helena Vaz Carvalho
Evanda Maria Moniz Moreno da Veiga
Ana Zinha Tavares Veiga
Sandra Helena dos Reis Lima Raimundo
Yessenia Ronise Lubrano Ridel da Costa
Ana Maria Varela Dias
Elisangela Marilia Ramos Moreira Alves
Lumena Cardoso
Tamirsa da Graca Oliveira

Ermelinda Moreno Lopes

D: OUTRAS HABILITACOES

OBS
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo

Efetivo

0BS
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo

Efetivo

e 00 R <ol




@00

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25°

26

27

28

29

30

31

32

33

NC

12.340

12.328

12.084

11.950

11.878

11.850

11.716

11.680

11.668

"11.534

11.440

10.458

10.200
10.000
10.000
10.006
10.000
10.000
10.000
10.000

10.000

uniz

COMISSAO DE COORDENACAO DE INGRESSOS 2025/2026

LISTA DOS SELECIONADOS - DEFINITIVA
FASE COMPLEMENTAR - PERFIL D: OUTRAS HABILITACOES

Nome
Maria Paula Fernandes Tavares Monteiro
idalina Moreno Mendes
Dulceneia Varela Mendes Lopes
Ourisa Sanches Cabral
Graciete Almeida
Milci Tavares Lopes
Neusa Maria Vieira Xavier
Teresa dos Reis Gomes Semedo
Maria Teresa Fonseca dos Rei; Garcia -
Katia Samira Carvalho Mendongca
Manuela Cardoso de Carvalho
Idelmira»FiIomena da Silva Gongalves
Maria Médalena Mendes Gongalves
Edvane Eveline Tavares Pires
Crisolita 'lBandeira Matias Santos Fortes
Sandra Maria Silva Varela
Marise Sofia Andrade Monteiro
Maria Alice Rodrigues dos Santos
Elsa Maria Gomes Moreira
Celina Tavares Semedo

Dulce Helena Correia Barbosa

Notas de Candidatura:

0BS
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo
Efetivo

Efetivo

Nota 1) Os candidatos efetivos podem dirigir-se aos Servicos Académicos da UNICV para
efetivarem a matricula.



UNIVERSIDADE

unis

COMISSAQ DE COORDENACAQ DE INGRESS0S 2025/2026

L

LISTA DOS SELECIONADOS - DEFINITIVA
FASE COMPLEMENTAR - PERFIL D: OUTRAS HABILITAGCOES

Comissao de Coordenacgao de Ingressos, 13 de novembro de 2025.

O Presidente,




