





### LISTA DOS SELECIONADOS - DEFINITIVA FASE COMPLEMENTAR - PERFIL D: OUTRAS HABILITAÇÕES

FAED - Faculdade de Educação e Desporto - Praia

### Educação Básica 1º Ciclo

#	NC	Nome		OBS
1	13.100	Lucia Maria Varela Moreira	Efetivo	
2	12.640	Vanessa Eloide Borges Varela	Efetivo	
3	12.578	Ivone Lourdes Pereira Martins	Efetivo	
4	12.440	José Manuel Furtado Mendes	Efetivo	
5	12.400	IlÍdia Maria dos Santos Dias	Efetivo	
6	11.800	Neusa Aline Barros de Pina Rocha Tavares	Efetivo	
7	10.000	Paulo Sérgio Vieira Lopes Pereira	Efetivo	
		w		

### Educação de Infância

#	NC	Nome	
1	13.840	Maria Eunice Lopes Pereira Vaz	Efetivo
2	13.820	Jaíra Borges Varela	Efetivo
3	13.600	Sandra Helena Vaz Carvalho	Efetivo
4	13.480	Evanda Maria Moniz Moreno da Veiga	Efetivo
5	13.400	Ana Zinha Tavares Veiga	Efetivo
6	13.116	Sandra Helena dos Reis Lima Raimundo	Efetivo
7	13.100	Yessenia Ronise Lubrano Ridel da Costa	Efetivo
8	13.060	Ana Maria Varela Dias	Efetivo
9	12.822	Elisângela Marília Ramos Moreira Alves	Efetivo
10	12.600	Lumena Cardoso	Efetivo
11	12.400	Tamirsa da Graça Oliveira	Efetivo
12	12.400	Ermelinda Moreno Lopes	Efetivo



OBS

CEL - Comissão de Courte racio de 1 etras ser da 1, menticiones de Caba Venté. Pata 1 - Campos do Patriar y i Conste. 7549 910 Proj 1 - Casa Venta (Edificio o - RAC Sala 10: CE 1790 1 Por CE 110 2389 258 | conformissão ) www.imissania.ce



### COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE INGRESSOS 2025/2026



# LISTA DOS SELECIONADOS - DEFINITIVA FASE COMPLEMENTAR - PERFIL D: OUTRAS HABILITAÇÕES

#	NC	Nome		OBS
13	12.340	Maria Paula Fernandes Tavares Monteiro	Efetivo	
14	12.328	Idalina Moreno Mendes	Efetivo	
15	12.084	Dulceneia Varela Mendes Lopes	Efetivo	
16	11.950	Ourisa Sanches Cabral	Efetivo	
17	11.878	Graciete Almeida	Efetivo	
18	11.850	Milci Tavares Lopes	Efetivo	
19	11.716	Neusa Maria Vieira Xavier	Efetivo	
20	11.680	Teresa dos Reis Gomes Semedo	Efetivo	
21	11.668	Maria Teresa Fonseca dos Reis Garcia	Efetivo	
22	11.534	Katia Samira Carvalho Mendonça	Efetivo	
23	11.440	Manuela Cardoso de Carvalho	Efetivo	
24	10.458	Idelmira Filomena da Silva Gonçalves	Efetivo	
25	10.200	Maria Madalena Mendes Gonçalves	Efetivo	
26	10.000	Edvane Eveline Tavares Pires	Efetivo	
27	10.000	Crisolita Bandeira Matias Santos Fortes	Efetivo	٠
28	10.000	Sandra Maria Silva Varela	Efetivo	
29	10.000	Marise Sofia Andrade Monteiro	Efetivo	
30	10.000	Maria Alice Rodrigues dos Santos	Efetivo	
31	10.000	Elsa Maria Gomes Moreira	Efetivo	
32	10.000	Celina Tavares Semedo	Efetivo	
33	10.000	Dulce Helena Correia Barbosa	Efetivo	

#### Notas de Candidatura:

**Nota 1)** Os candidatos efetivos podem dirigir-se aos Serviços Académicos da UNICV para efetivarem a matrícula.





COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE INGRESSOS 2025/2026



## LISTA DOS SELECIONADOS - DEFINITIVA FASE COMPLEMENTAR - PERFIL D: OUTRAS HABILITAÇÕES

Comissão de Coordenação de Ingressos, 13 de novembro de 2025.

O Presidente,

/ Prof. José Manuel Sanches Tavares /